西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2010）017号

关于2009—2010学年第二学期
本科教学专项评估（检查）工作的安排
各院（系）及有关单位：
本科教学专项评估（检查）工作是我校教学工作中一项重要的常规性工作，也是教学质量监控体系的重要组成部分。为准确、全面地了解本学期开学以来的教学工作状况，强化教学过程管理，进一步规范教学秩序，解决教学过程中存在的一些问题，同时总结好的经验，提高教学质量。根据本学期教学工作安排，学校决定继续实施本科教学专项评估（检查）工作，现将有关事宜通知如下：
一、专项评估（检查）内容及时间安排
1. 毕业设计（论文）中期检查。时间为第11周，检查重点为院（系）和教研室有关本科毕业设计（论文）教学管理情况、毕业设计（论文）选题的质量、毕业设计（论文）教学过程、学生工作情况等方面。

2．实习工作专项检查。时间为第12～13周，检查重点为2009年实习教学成果文件，包括实习基本文件、实习学生评价、实习单位反馈意见、实习成绩登记表以及实习基地建设相关文件等方面。
3. 2010级本科专业培养方案制定情况审查。时间为14～16周，检查重点为培养方案中的专业培养目标、人才培养规格及特色、主要课程及设置、各课程模块之间的比例关系以及在培养方案中如何体现专业链群之间的关联与支撑，如何体现因材施教和学生个性发展等。
二、专项评估（检查）组织形式

1.专项评估（检查）工作由学校教务处统一安排，下发具体实施文件。本学期专项评估（检查）采取院（系）自查和学校集中检查相结合的方式。通过调阅基本资料、实地检查、听课、召开师生座谈会等形式开展工作。
2.各院（系）根据相关文件，负责具体实施。各院(系)根据文件精神结合自身实际，创新检查方式，突出检查重点，强化教学特色。
3.学校将坚持“三结合”的原则成立专项评估（检查）工作小组，做好专项评估（检查）工作。
三、专项评估（检查）结果处理

1.教务处将以教学简报形式对各专项评估（检查）工作的开展情况及结果进行通报。

2.学校将对各专项评估（检查）中表现突出的单位及个人予以表彰，对各院（系）好的做法进行宣传和推广。

四、相关要求

各院（系）要根据学校总体安排，按要求认真布置各专项评估（检查）工作，希望各院（系）高度重视此项工作，根据以上时间安排提前部署，有重点、创造性地开展评估（检查）工作。对本学期专项评估（检查）中发现的问题予以归纳整理，并积极解决，总结、交流工作经验及教训，为下一步开展工作提供思路。
教务处

二〇一〇年三月二十二日

3

2

PAGE